(5) Phối hợp Bộ Ngoại giao tổ chức Chương trình Xuân quê hương
2026: gồm các hoạt động:

- Lãnh đạo UBND Thành phố tham dự chuỗi hoạt động do Chủ tịch nước
cùng Phu nhân chủ trì trong chương trình “Xuân Quê hương 2026”, ngày
08/02/2026 (Chủ nhật) (tức ngày 21 tháng Chạp năm Ất Tỵ), gồm Lễ dâng
hương Điện Kính Thiên tại Hoàng Thành Thăng Long, Chủ tịch nước chúc Tết
kiều bào và chương trình giao lưu nghệ thuật Xuân Quê hương 2026 tổ chức tại
Trung tâm Hội nghị Quốc gia (chương trình được truyền hình trực tiếp VTV1,
VTV4, toàn bộ đoàn kiều bào tham dự, dự kiến khoảng 1000 kiều bào).

- Lãnh đạo UBND Thành phố chủ trì chương trình Tọa đàm kết nối kiều
bào và chiêu đãi khoảng 100 kiều bào tiêu biểu về tham dự “Xuân Quê hương
2026”, ngày 07/02/2025 thứ Bảy (tức ngày 20 tháng Chạp năm Ất Tỵ).

1.3. Công tác quản lý thị trường, hàng hóa, dịch vụ phục vụ Tết
Tăng cường công tác dự báo, quản lý thị trường, ổn định giá cả, bảo đảm cân

đối cung - cầu hàng hóa, dịch vụ, đảm bảo xăng dầu, các mặt hàng thiết yếu.